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49. Ländervergleich Alpin Schüler 
Bayern-Tirol-Südtirol 

Riesenslalom

ERGEBNISLISTE 06.04.2024 
Oberstdorf

Organisator: Bayerischer Skiverband / SC Oberstdorf
KAMPFGERICHT / JURY TECHNISCHE DATEN
Schiedsrichter: Berni Huber Bayern Streckenname: Nebelhorn
Rennleiter: Konstantin Nieberle Bayern Höhen (Start/Ziel/Diff): 2099 m / 1899 m / 200 m
Trainervertreter: Tom Reiter Tirol Streckenlänge: 500 m
Auswertung / Zeitnahme: M. Stenz / F. Rühle

1. Durchgang 2. Durchgang
Kurssetzer: Alex Böhm Bayern Roland Kastlunger Südtirol
Tore / R.-Änder.: 28 / 27 28 / 27
Vorläufer: M. Berktold SC Oberstdorf M. Berktold SC Oberstdorf

F. Schatz SC Oberstdorf F. Schatz SC Oberstdorf
F. Fritz SC Oberstdorf F. Fritz SC Oberstdorf

Startzeit: 10:00 12:00
Wetter / Schnee: sonnig / weich Temperatur (Start/Ziel): 12 °C / 20 °C

Rang Stnr Teilnehmer JG VB Verein Zeit-1 Zeit-2 Laufzeit Diff [s] Diff [%]

Mädchen
1 3 Grumer, Elena 2008 Tirol SC Hinterrhiersee 41,97 40,66 1:22,63
2 17 Trocker, Anna 2008 Südtirol Seiseralm Skiteam 42,44 40,26 1:22,70 0,07 0,1
3 1 Salhi, Franca Nadin 2008 Bayern WSV Mitterfirmiarmsreut 42,08 40,77 1:22,85 0,22 0,3
4 4 Wies, Lara-Marie 2008 Bayern SC Oberstdorf 42,63 40,66 1:23,29 0,66 0,8
5 6 Gosch, Emma 2009 Tirol SC Volders 42,14 41,46 1:23,60 0,97 1,2
6 13 Knab, Vreni 2008 Bayern SC Partenkirchen 42,52 41,11 1:23,63 1,00 1,2
7 16 Dittmar, Carla 2008 Bayern SC Garmisch 42,79 41,43 1:24,22 1,59 1,9
8 5 Schweigl, Sophie 2008 Südtirol Kronplatz Skiteam 42,93 41,39 1:24,32 1,69 2,0
9 7 Sachsenröter, Greta 2009 Bayern SC Hammer 42,83 41,52 1:24,35 1,72 2,1

10 22 Weiss, Antonia 2008 Bayern SC Starnberg 43,59 40,98 1:24,57 1,94 2,3
11 19 Haller, Leni 2008 Bayern SC Obertstdorf 43,38 41,23 1:24,61 1,98 2,4
12 2 Klotz, Victoria 2009 Südtirol ASV Ritten Sport 43,30 41,37 1:24,67 2,04 2,5
13 15 Pedrolini, Johanna 2008 Tirol SK Nauders 43,70 41,50 1:25,20 2,57 3,1
14 18 Eberharter, Magdalena 2009 Tirol RSK Finkenberg 43,27 41,94 1:25,21 2,58 3,1
15 28 Oberhuber, Carla 2009 Bayern SC Reichersbeuern 43,92 41,74 1:25,66 3,03 3,7
16 21 Dickson-Turner, Ella 2009 Tirol SC Westendorf 43,83 42,24 1:26,07 3,44 4,2
17 25 Grünwalder, Anna-Maria 2009 Bayern SC Bad Tölz 43,62 42,49 1:26,11 3,48 4,2
18 26 Pezzedi, Emma 2008 Südtirol Ski Team Alta Badia 44,75 42,65 1:27,40 4,77 5,8
19 14 Lercher, Nadine 2008 Südtirol Drei Zinnen Dolomiti 45,79 42,39 1:28,18 5,55 6,7
20 11 Lercher, Julia 2009 Südtirol Drei Zinnen Dolomiti 43,91 46,51 1:30,42 7,79 9,4
--- 8 Klotz, Franziska 2009 Südtirol ASC Kaltern 44,33 NIZ
--- 9 Pfurtscheller, Thersea 2008 Tirol WSV Neustift 44,18 NIZ
--- 10 Koca, Lucia 2008 Bayern SC Rough Riders 42,93 NIZ
--- 12 Bartels, Xante 2008 Tirol SC Arlberg 43,21 NIZ
--- 20 Leitgeb, Isabel 2008 Südtirol ASV Taufers 44,24 NIZ
--- 23 Taschler, Emely 2008 Südtirol ASV Taisten 46,32 NIZ
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--- 24 Bauer, Lorena 2009 Tirol SC Steinach NIZ ---
--- 27 Lang, Johanna 2008 Tirol SK Going NAS ---
--- 29 Liberi, Sofia 2009 Südtirol ASE Catinaccio 44,73 NIZ

Buben
1 31 Huber, Michael 2008 Bayern SC Obermeiselstein 41,16 39,36 1:20,52
2 34 Wustmann, Leonhard 2008 Bayern SC Bad Tölz 41,10 39,43 1:20,53 0,01 0,0
3 46 Götz, Nepomuk 2008 Bayern SC Starnberg 41,60 39,64 1:21,24 0,72 0,9
4 39 Wieser, Severin 2009 Tirol SV Sistrans 42,06 40,02 1:22,08 1,56 1,9
5 33 Gstrein, Niklas 2008 Tirol SC Sölden 41,67 40,50 1:22,17 1,65 2,0
6 58 Hölzl, Dominic 2008 Bayern SC Schellenberg TG BGD 42,58 39,73 1:22,31 1,79 2,2
7 37 Holzinger, Max 2008 Bayern SC Rottach-Egern 42,30 40,16 1:22,46 1,94 2,4
8 57 Brand, Hieronymus 2008 Tirol SC Arlberg 42,35 40,16 1:22,51 1,99 2,5
9 43 Horvath, Ben 2009 Bayern SC Partenkirchen 42,31 40,25 1:22,56 2,04 2,5

10 52 Schretter, Emil 2008 Bayern SC Garmisch 42,61 40,50 1:23,11 2,59 3,2
11 60 Huber, Adrian 2008 Tirol SC Aldrans 42,80 40,32 1:23,12 2,60 3,2
12 45 Sapl, Julian 2008 Tirol SC Alpbach 42,92 40,34 1:23,26 2,74 3,4
13 55 Grube, Calvin 2008 Bayern Munich Youngstrs 42,95 40,40 1:23,35 2,83 3,5
14 67 Von Pein, Lasse 2008 Bayern SG Haushamm 43,29 40,24 1:23,53 3,01 3,7
15 47 Stuefer, Jordan 2008 Südtirol Seiseralm Skiteam 42,93 40,68 1:23,61 3,09 3,8
15 54 Schmid, Vincent 2009 Tirol SC St. Leonhard 43,12 40,49 1:23,61 3,09 3,8
17 53 Gasteiger, Noah 2009 Südtirol SK Ahrntal 43,54 40,27 1:23,81 3,29 4,1
18 73 Philippsen, Frederik 2008 Bayern Munich Youngstrs 43,05 40,78 1:23,83 3,31 4,1
19 64 Thaller, Niklas 2008 Bayern SC Tenglin 43,24 40,82 1:24,06 3,54 4,4
20 59 Auer, Simon 2009 Südtirol Drei Zinnen Dolomiti 43,04 41,56 1:24,60 4,08 5,1
21 56 Zampedri, Nicola 2008 Südtirol AS Merano 43,91 41,48 1:25,39 4,87 6,0
22 68 Rabanser, Rafael 2009 Südtirol Seiseralm Skiteam 44,08 41,66 1:25,74 5,22 6,5
23 44 Graf, Benjamin 2008 Südtirol Skiteam Passeiertal 43,89 42,01 1:25,90 5,38 6,7
24 65 Petritsch, Valentin 2009 Südtirol ASC Gröden 43,99 42,20 1:26,19 5,67 7,0
25 70 Pohlmann, Frederik 2009 Bayern SK BerchtesgadenTG BGD 44,01 42,21 1:26,22 5,70 7,1
26 71 Rogen, Samuel 2008 Südtirol ASV TZ Jochtal Gitschberg 43,83 42,92 1:26,75 6,23 7,7
27 62 Pedevilla, Manuel 2009 Südtirol Ski Team Alta Badia 44,34 42,49 1:26,83 6,31 7,8
28 69 Stecher, David 2009 Tirol SV Leins 43,59 43,53 1:27,12 6,60 8,2
--- 32 Chiericato, Mattia 2008 Südtirol Kronplatz Skiteam NIZ ---
--- 35 Angerer, David 2008 Südtirol Seiseralm Skiteam 42,58 NIZ
--- 36 Knoflach, David 2008 Tirol WSV Neustift NIZ ---
--- 38 Ploner, Giacomo 2008 Südtirol Ski Team Alta Badia 42,15 NIZ
--- 40 Mund, Elias 2009 Bayern Munich Youngstrs NIZ ---
--- 41 Fischnaller, Philipp 2009 Südtirol ASC Sarntal NIZ ---
--- 42 Glos, Maximilian 2008 Tirol SC Arlberg 42,79 NIZ
--- 48 Hofer, Jan 2009 Tirol SC Ellmau 43,35 NIZ
--- 49 Göbel, Maximilian 2008 Bayern SC Aising-Pang 41,97 NIZ
--- 50 Di Spalatro, Liam 2008 Südtirol RG Wipptal 43,00 NIZ
--- 51 Steurer, Michael 2009 Tirol WSV Schwoich NIZ ---
--- 61 Grube, Marvin 2008 Bayern Munich Youngstrs 42,94 NIZ
--- 63 Walser, Nico 2008 Tirol SC Ischgl NIZ ---
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--- 66 Federspiel, Nikolai 2008 Tirol SK Nauders 42,65 NIZ
--- 72 Grüner, Matteo 2008 Tirol SC Sölden 44,43 NIZ
--- 74 Scherer, Jeremias 2009 Südtirol Seiseralm Skiteam 43,43 NIZ
--- 75 Hochfilzer, Felix 2008 Tirol SC Ellmau 43,33 NIZ

Nicht am Start 1. Durchgang
27 Lang, Johanna 2008 Tirol SK Going

Nicht im Ziel 1. Durchgang
24 Bauer, Lorena 2009 Tirol SC Steinach
32 Chiericato, Mattia 2008 Südtirol Kronplatz Skiteam
36 Knoflach, David 2008 Tirol WSV Neustift
40 Mund, Elias 2009 Bayern Munich Youngstrs
41 Fischnaller, Philipp 2009 Südtirol ASC Sarntal
51 Steurer, Michael 2009 Tirol WSV Schwoich
63 Walser, Nico 2008 Tirol SC Ischgl

Nicht im Ziel 2. Durchgang
8 Klotz, Franziska 2009 Südtirol ASC Kaltern
9 Pfurtscheller, Thersea 2008 Tirol WSV Neustift

10 Koca, Lucia 2008 Bayern SC Rough Riders
12 Bartels, Xante 2008 Tirol SC Arlberg
20 Leitgeb, Isabel 2008 Südtirol ASV Taufers
23 Taschler, Emely 2008 Südtirol ASV Taisten
29 Liberi, Sofia 2009 Südtirol ASE Catinaccio
35 Angerer, David 2008 Südtirol Seiseralm Skiteam
38 Ploner, Giacomo 2008 Südtirol Ski Team Alta Badia
42 Glos, Maximilian 2008 Tirol SC Arlberg
48 Hofer, Jan 2009 Tirol SC Ellmau
49 Göbel, Maximilian 2008 Bayern SC Aising-Pang
50 Di Spalatro, Liam 2008 Südtirol RG Wipptal
61 Grube, Marvin 2008 Bayern Munich Youngstrs
66 Federspiel, Nikolai 2008 Tirol SK Nauders
72 Grüner, Matteo 2008 Tirol SC Sölden
74 Scherer, Jeremias 2009 Südtirol Seiseralm Skiteam
75 Hochfilzer, Felix 2008 Tirol SC Ellmau

Bewerbsstatistik

Gemeldete Teilnehmer:  74 
Gewertete Teilnehmer:  48 
Ausgeschiedene Teilnehmer:  26 



Bewerbsnummer: 0010MRBR Seite 4

www.race-horology.com Copyright ©  2019-2023 by Sven Flossmann 
Version 0.9.476.0

Ausdruck: 06.04.2024 16:43:48 Timing: ALGE TdC 8000/8001

49. Ländervergleich Alpin Schüler 
Bayern-Tirol-Südtirol 

Riesenslalom

ERGEBNISLISTE 06.04.2024 
Oberstdorf


